
 

Via Napoli, 25  
71122 - Foggia 
Telefono: +39 0881 338165  
E-mail: maria.debenedittis@unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Agostino Sevi 
 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità, Ricerca e Processi AVA 
Dott. Domenico La Bella 
 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
Dott.ssa Maria De Benedittis 
 
 
Oggetto: Approvazione atti – Indagine preventiva rivolta al personale interno ai sensi dell’art. 7, c. 5 del 
Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi 
dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, per “Studio e ricerca da svolgersi in laboratorio e/o in serra 
inerenti l'identificazione e caratterizzazione dei ceppi fungini isolati presso la prova sperimentale; messa a 
punto dei protocolli di risanamento, di protezione e difesa da effettuarsi in laboratorio e/o serra”, per l’attività 
A.6.1 – Miglioramento dello stato fitosanitario del materiale di propagazione (ai fini conservativi), nell’ambito 
del progetto “Biodiversità delle specie orticole pugliesi NON da frutto (BiodiverSO Veg)” -Determinazione 
dell’Autorità di Gestione PSR PUGLIA 9/3/2020, n. 113 (B.U.R.P. n. 33 del 12/03/2020) - PSR Puglia 2014-
2020, Misura 10 - Pagamenti agro-climatico-ambientali, Sottomisura 10.2 -Sostegno per la conservazione, 
l’uso e lo sviluppo sostenibili delle risorse genetiche in agricoltura, Operazione 10.2.1 - Progetti per la 
conservazione e valorizzazione delle risorse genetiche in agricoltura –Ammesso a finanziamento con 
Determinazione Dirigenziale n. 527 del 28/07/2022 (Codice CIFRA: 030/DIR/2022/00527) CUP: 
B97H22003760009”, domanda di sostegno n. 04250178565. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli Studi 
di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, e in particolare l’art. 
7, c. 5; 
la richiesta, prot. n. prot. n. 62142-VII/1 del 29.11.2023, con la quale la prof.ssa Giulia 
Conversa ha proposto l’indizione di avviso pubblico per l’affidamento di n. 1 contratto di 
lavoro autonomo per “Studio e ricerca da svolgersi in laboratorio e/o in serra inerenti 
l'identificazione e caratterizzazione dei ceppi fungini isolati presso la prova 
sperimentale; messa a punto dei protocolli di risanamento, di protezione e difesa da 
effettuarsi in laboratorio e/o serra”, per l’attività A.6.1 – Miglioramento dello stato 
fitosanitario del materiale di propagazione (ai fini conservativi), di cui è responsabile la 
prof.ssa Antonia Carlucci, nell’ambito del progetto “Biodiversità delle specie orticole 
pugliesi NON da frutto (BiodiverSO Veg)” -Determinazione dell’Autorità di Gestione 
PSR PUGLIA 9/3/2020, n. 113 (B.U.R.P. n. 33 del 12/03/2020) - PSR Puglia 2014-2020, 
Misura 10 - Pagamenti agro-climatico-ambientali, Sottomisura 10.2 -Sostegno per la 
conservazione, l’uso e lo sviluppo sostenibili delle risorse genetiche in agricoltura, 
Operazione 10.2.1 - Progetti per la conservazione e valorizzazione delle risorse 
genetiche in agricoltura –Ammesso a finanziamento con Determinazione Dirigenziale 
n. 527 del 28/07/2022 (Codice CIFRA: 030/DIR/2022/00527) CUP: 
B97H22003760009”, domanda di sostegno n. 04250178565; 

TENUTO CONTO che si rende necessario avvalersi di tale figura professionale per le esigenze dell’attività 
A.6.1 – Miglioramento dello stato fitosanitario del materiale di propagazione (ai fini 
conservativi), di cui è responsabile la prof.ssa Antonia Carlucci, nell’ambito del progetto 
“Biodiversità delle specie orticole pugliesi NON da frutto (BiodiverSO Veg)” -
Determinazione dell’Autorità di Gestione PSR PUGLIA 9/3/2020, n. 113 (B.U.R.P. n. 33 
del 12/03/2020) - PSR Puglia 2014-2020, Misura 10 - Pagamenti agro-climatico-
ambientali, Sottomisura 10.2 -Sostegno per la conservazione, l’uso e lo sviluppo 
sostenibili delle risorse genetiche in agricoltura, Operazione 10.2.1 - Progetti per la 
conservazione e valorizzazione delle risorse genetiche in agricoltura –Ammesso a 
finanziamento con Determinazione Dirigenziale n. 527 del 28/07/2022 (Codice CIFRA: 
030/DIR/2022/00527) CUP: B97H22003760009”, domanda di sostegno n. 
04250178565; 



 

Via Napoli, 25  
71122 - Foggia 
Telefono: +39 0881 338165  
E-mail: maria.debenedittis@unifg.it 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 7, c. 6, lett. b), del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, le Amministrazioni 
pubbliche possono conferire incarichi individuali a esperti esterni dopo aver 
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al loro interno; 

VISTO il decreto del Direttore di Dipartimento n. 1343, prot. n. 63975-VII/1 del 6.12.2023, con 
il quale è stato disposto l'avvio di un’indagine preventiva rivolta al personale interno, ai 
sensi dell’art. 7, c. 5, del Regolamento indicato in premessa, per il conferimento di n. 1 
incarico, a titolo gratuito, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria; 

CONSIDERATO che alla data del 13.12.2023, termine ultimo di presentazione delle domande di 
partecipazione al predetto avviso, non risulta pervenuta nessuna disponibilità da parte 
del personale interno; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti dell’indagine preventiva rivolta al personale interno, ai sensi dell’art. 7, c. 5, del 
Regolamento indicato in premessa, per il conferimento di n. 1 incarico, a titolo gratuito, per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria, in esito alla quale non risulta 
pervenuta nessuna disponibilità da parte del personale interno. 
 

Art. 2 
 
L’Area Amministrazione Contabilità, Ricerca e Processi AVA – Servizio Amministrazione e Contabilità – del 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria è autorizzata a provvedere alla 
predisposizione dell’avviso pubblico di selezione secondo quanto disposto dall’art. 7, c. 7, del Regolamento 
per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del 
D. Lgs. 30.03.2001, n. 165. 
 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 
(prof. Agostino Sevi) 


		2023-12-18T13:34:16+0100
	Agostino Sevi




